SCC2-C, -Q, -CQ
PRODUKTBESCHREIBUNG
Doc: 70-01-0744D, 20230927  © Vector Controls GmbH, Schweiz  Seite 1-10
Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VECTOR
VECTOR
Luftqualität- / Differenzdruckfühler und Regler SCC2
Der SCC2 ist ein programmierbarer Regler und Sensor mit Feldbusanbindung. Er verfügt über 2 Regelkreise mit je 2 PI-

VECTOR
VECTOR
Typen und Bestellangaben
Produktname Produkt-Nr.
Regel-
kreis
UI DO AO Funktionen AO1 AO2
SCC2-Q-200.101U-1 40-300195 2  1 1 VOC Sensor mit Schlauchanschlussoption VOC -
SCC2-Q-200.101U-MOD-1 40-300204 2  1 1
VOC Sensor mit Schlauchanschlussoption
Kommunikation mit Modbus RTU oder ASCII
VOC -
SCC2-CQ-210.102U-MOD-1 40-300196 2 1 1 2
CO2- und VOC Sensor mit
Schlauchanschlussoption
Kommunikation mit Modbus RTU oder ASCII
CO2 VOC
SCC2-CQ-210.102U-BAC-1 40-300197 2 1 1 2
CO2- und VOC Sensor mit
Schlauchanschlussoption
Kommunikation mit BACnet MS/TP
CO2 VOC
AO1 und AO2 sind die analogen Ausgänge des Reglers/Sensors. Das Gerät ist ab Werk als Transmitter vorprogrammiert.
Die Sensoren sind gemäss Tabelle den analogen Ausgängen zugewiesen.
Zubehör
Produktname Produkt-Nr. Beschreibung
OPC2-S 40-500109 Anzeigeoption für -MOD und BAC Geräte
AEC-PM2 40-500130 Plug-In Speichermodul für Parametersätze
AMP-1 40-510087 Differenzdruck-Sonden mit 0.5m Schlauch Ø 6mm
Eine große Auswahl an Bedienterminals finden Sie auf unserer Website. Alle -VC-Bedienterminals funktionieren mit dieser
Steuerung.
Sicherheitshinweis
Dieses Gerät kann als Regler oder Sensor eingesetzt werden. Es ist keine Sicherheitsvorrichtung. Wenn durch
einen Geräteausfall das Leben und/oder Eigentum von Menschen gefährdet ist, liegt es in der Verantwortung des
Kunden, Installateurs und Systemintegrators, zusätzliche Sicherheitseinrichtungen hinzuzufügen, um einen
Systemausfall zu verhindern, welcher durch einen solchen Geräteausfall verursacht wird. Die Nichtbeachtung von
Spezifikationen und örtlichen Vorschriften kann zu Schäden an Geräten führen und das Leben sowie das Eigentum
gefährden. Eingriffe in das Gerät und unsachgemäße Anwendung führen zum Erlöschen der Gewährleistung.
SCC2-C, -Q, -CQ
PRODUKTBESCHREIBUNG
Doc: 70-01-0744D, 20230927  © Vector Controls GmbH, Schweiz  Seite 3-10
Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VECTOR
VECTOR
Technische Daten
Spannungs-
Versorgung
Versorgungsspannung 24 VAC ±10%, 50/60 Hz, 12…34 VDC
Leistungsaufnahme Max. 10 VA
 Sicherheitskleinspannung (SELV) HD 384, Klasse II
Elektrischer Anschluss
Abnehmbare Anschlussklemmen
Draht 0.75…1.5 mm2 (AWG 20…16)
Signaleingänge CO2 Sensor
Ansprechzeit (90%)
Messbereich
Wiederholbarkeit
Genauigkeit
Druckabhängigkeit
Nicht-dispersive Infrarot (NDIR) Wellenleitertechnologie mit
automatischer Kalibrierung im Hintergrund (ABC)
2 Minuten
0 - 2000 ppm vol.
± 20 ppm ± 1 % vom Messwert
± 40 ppm ± 3 % vom Messwert
+ 1.6% Messabweichung per kPa vom Normaldruck, 100 kPa
 VOC Sensor
Erfassungsbereich: TVOC (relative)
          CO2 Äquivalent (relative)
Module
MEMS Metall Oxide Sensor mit automatischer Kalibrierung im
Hintergrund (ABC)
0 – 2000 ppb